[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                            № 52
24  марта 2008 г.                                                                  п. Матвеев Курган
	Об установлении тарифа и размера платы на услуги водоснабжения, оказываемые ОАО «Водоканал» при отсутствии приборов учета для населения

В соответствии с Постановлением Главы администрации (Губернатора) Ростовской области  от 31.12.1998г. № 555 «Об установлении единого порядка расчета и утверждения тарифов на жилищно-коммунальные услуги в Ростовской области»,  Постановлением Главы администрации (Губернатора) Ростовской области  от 17.03.2005г. № 89 «Об утверждении порядка установления цен (тарифов, надбавок и тому подобного), подлежащих государственному регулированию на территории Ростовской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тариф на услуги водоснабжения для населения, оказываемые ОАО «Водоканал», в размере 22-73 руб. за 1 м3 с учетом НДС.
2. Установить размер платы за услуги водоснабжения для населения, оказываемые ОАО «Водоканал», при отсутствии приборов учета, согласно приложению № 1.
3. Данное постановление вступает в силу с момента публикации и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2008 года.
4.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

М-Курганского сельского поселения                                         Н.Ф.Гапоненко

Приложение № 1 к Постановлению

Главы Матвеево-Курганского

сельского поселения  № 52 от 24.03.2008г

 Размер платы

за холодное водоснабжение при отсутствии

приборов учета для населения на 2008 год.
	Характеристика жилья
	Един.

изм.
	ОКК ОАО «Водоканал»

	Водопользование на личные нужды, размер платы на 1 чел. в мес. (с НДС)

	1. Водопотребление из уличной колонки
	Руб./чел.
	34-55

	2. Жилые дома с дворовой водоразборной колонкой
	Руб./чел.
	41-60

	3. Жилые дома с водопроводом и канализацией без ванн
	Руб./чел.
	75-00

	4. Жилые дома с водопроводом, канализацией, ванной и водонагревателем, работающем на твердом топливе
	Руб./чел.
	103-65

	То же, с газовым водонагревателем
	Руб./чел.
	131-38

	То же, с проточным, быстродействующим газовым водонагревателем
	Руб./чел.
	143-20

	Водопотребление на хозяйственные нужды

	1. Размер платы за 1 голову скота и птицы в месяц (с НДС)

	- корова
	Руб./гол.
	40-91

	- лошадь
	Руб./гол.
	34-10

	- свинья
	Руб./гол.
	15-91

	- овца, коза
	Руб./гол.
	6-82

	- курица, индюк
	Руб./гол.
	0-68

	- утка, гусь
	Руб./гол.
	1-36

	- кролик
	Руб./гол.
	2-04

	- нутрия
	Руб./гол.
	4-55

	2. Размер платы за мойку транспорта (с НДС)

	- мойка легкового автомобиля
	Руб./ед.
	17-27

	- мойка грузового автомобиля
	Руб./ед.
	34-55

	- мойка мотоцикла, мотороллера, сельхозтехники
	Руб./ед.
	10-45

	3. Размер платы за полив (с НДС)

	- полив цветов, овощей (кроме картофеля) из дворовой колонки (май-сентябрь)
	Руб./м2
	4-09

	- то же из уличной колонки
	Руб./м2
	1-36

	- полив в теплицах и оранжереях
	Руб./м2
	10-23

Глава администрации

М-Курганского сельского поселения                                         Н.Ф.Гапоненко